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Kateus

Vastausohjeet

Kirjoita omalla kielelläsi ja tyylilläsi. 
Tekstien pituutta ei ole rajoitettu. 
Otamme vastaan myös valokuvia, 
piirustuksia, aikaisempia muistelutekstejä 
ja haastatteluita. Lähetä vain sellaista 
aineistoa, jonka lähettämiseen sinulla on 
oikeus ja/tai lupa. Jos lähetät vastauksen 
postitse, kirjoita ensimmäiselle sivulle 
nimesi tai nimimerkkisi, yhteystiedot, 
syntymäaika ja ammatti, ja aloita 
varsinainen vastaus toiselta sivulta 
lähtien. 

Kirjoita vastaukseesi suostumuksesi 
siihen, että lähettämäsi aineisto 
arkistoidaan nimellä tai nimimerkillä 
SKS:n arkistoon, ja että aineiston saa 
luovuttaa Tietoarkistoon käsiteltäväksi ja 
luovutettavaksi tutkimukseen, opetukseen 
ja opiskeluun.

Tutustu SKS:n arkiston keruuohjeisiin

www.finlit.fi/arkisto/luovuta-aineistoa
Lähetä kirjoituksesi 31.5.2026 mennessä

− verkkolomakkeella osoitteessa
www.finlit.fi/kateus

− tai postitse osoitteeseen Suomalaisen
Kirjallisuuden Seura, arkisto, PL 259,
00171 Helsinki, merkitse kuoreen
tunnus ”Kateus".

Muistitietokeruu 15.10.2025−31.5.2026

Kateus vie kalatkin järvestä, kertoo suomalainen sananlasku. 
Kateus on inhimillinen tunne ja suurin osa ihmisistä kokee joskus 
kateutta. Häpeälliseksi koettua tunnetta ja omaa kateutta saattaa 
olla vaikea tunnistaa.

Kateutta voi kokea mistä vain haluamastaan asiasta, jota itsellä ei 
ole ja mitä jollain toisella on. Ennen kadehdittiin ehkä enemmän 
omaa lähipiiriä (ns. naapurikateus), nykyään kateuden kohde 
voi sosiaalisen median kautta olla kaukaisempikin ihminen ja 
kohteita voi käytännössä olla rajaton määrä. Aiemmin kateus oli 
lähtökohtaisesti aina negatiivinen tunne, jopa syntiä. Tänä päivänä 
ajatellaan, että kateuden voi myös valjastaa itsereflektion välineeksi 
ja eteenpäin ajavaksi voimaksi.

Kerro meille ajatuksiasi ja kokemuksiasi kateudesta. Voit käyttää 
kirjoittamisen apuna seuraavia kysymyksiä:

− Tunnistatko itsessäsi kateutta? Mistä huomaat sen? Miltä
kateus tuntuu?

− Milloin ja missä tilanteessa olet kokenut kateutta? Mistä koit
kateutta lapsena, entä mikä herättää sinussa kateutta nykyisin?

− Onko kateuden tunne johtanut tekoihin? Oletko puhunut
kateudesta muiden, esimerkiksi kateuden kohteena olevan
henkilön kanssa? Oletko muuttanut elämääsi kateuden takia?

− Mikä kateuden tunteeseen auttaa tai miten sen kanssa oppii
elämään?

− Oletko ollut kateuden kohteena? Miltä se tuntui ja miten
toimit?

Keruun järjestää Suomalaisen Kirjallisuuden Seura.  
Vastaukset arkistoidaan SKS:n arkistoon, sähköisinä saapuneet 
myös Tietoarkistoon. Tiedotamme keruun tuloksista keväällä 2027 
ja arvomme kaikkien vastaajien kesken kirjapalkintoja.

www.finlit.fi/keruut


